平成19年10月31日

各      位
会 社 名 株式会社アイケイコーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤 義 博

（コード番号3377 東証二部）

問 合 せ 先

経営管理室・人財管理室・
経営企画室管掌

取 締 役

松 本 博 幸

（ TEL. 03-6803-8855）

オートバイパーツ販売店「バイク王パーツ」

新ショッピングサイト「バイク王パーツ WEB」オープンのお知らせ

 当社は、平成19年11月１日（木）よりオートバイパーツ販売店「バイク王パーツ」における

新ショッピングサイト「バイク王パーツWEB」をオープンいたしますのでお知らせいたします。

詳細につきましては、次頁以降、別紙のとおりとなっております。

以上

Copyright (C)2007 IK Co.,Ltd.All Rights Reserved

2007 年 10 月 31 日
【報道関係各位】

国内最大級のオートバイパーツ販売専門ウェブサイト

「バイク王パーツ WEB」11月 1日オープン！

オートバイ買取専門店バイク王を全国展開する株式会社アイケイコーポレーション(代表取締役社

長:加藤義博、資本金:584,534千円、本社:東京都渋谷区、以下「当社」)は、オートバイパーツ販

売店「バイク王パーツ」における新ショッピングサイト「バイク王パーツ WEB」

（http://parts.8190.co.jp/）を 2007年 11月１日にオープンいたします。

常時600点の豊富なパーツ品揃えは国内最大級

このたびオープンいたします新ショッピングサイト「バイク王パーツ WEB」

（http://parts.8190.co.jp/）では、既存の Yahoo!オークションを利用したインターネット販売と並

列して新たな販路を形成することで、バイク王パーツの認知度向上ならびに、市場におけるより良質なパ

ーツの流通数増加を起因とする中古オートバイ市場の活性化を目的としております。

同サイトは、全国展開するオートバイ買取専門店「バイク王」の商品流通ルートをもとに運営し

ているため、常時 600点以上のパーツ商品在庫数を誇ります。そうした多種多様なパーツ商品在庫

の中から、お客様がご希望の商品をスピーディーかつ正確にお探しいただけるよう、「お持ちのバイ

クから探す」、「用途から探す」、「パーツメーカーから探す」、「フリーワードから探す」といった

4つの検索コーナーを設定いたしました。

また、オートバイパーツショップに多く見られるダークカラーを基調としたページ構成ではなく、

淡いブルーを中心とした明るい色調のページを作成いたしました。男性ライダーはもちろん、女性

ライダーも含めたより多くのお客様にご利用いただけるパーツショッピングサイトを目指しており

ます。

バイク王パーツでは、買取実績NO.1の「バイク王」直営のパーツ販売店として、中古品はもちろん、

新品やアウトレット商品に至るまでのオートバイパーツを取り揃えております。また、店頭販売に加えて

インターネット販売にも注力し、豊富な品揃え、バイク王スタッフの整備による安定した高品質、低価格

を追求した営業活動を行っております。

当社は、今後もオートバイ買取実績 No.1 のリーディングカンパニーとして、バイク王ならびに

バイク王パーツの認知度向上、お客さまへのスピーディーかつ利便性の高いサービスの提供を目指

すとともに、ビジョンに掲げております「オートバイライフの総合プランナー」実現に向け、より

一層努力してまいります。

プレスリリースに関するお問い合わせ先

■株式会社アイケイコーポレーション                ■共同 PR株式会社

経営企画室 コーポレートコミュニケーションセクション        第 3業務局

西元・中山                                       峰松・生田(イクタ)

TEL03-6803-8855/ FAX 03-3409-8586              TEL 03-3571-5171 / FAX 03-3574-9364

東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエア18F      東京都中央区銀座 7-2-22 同和ビル

Copyright (C)2007 IK Co.,Ltd.All Rights Reserved

【参考資料】

＜画面イメージ1＞

＜画面イメージ2＞

画面１：トップページ
淡いブルーを基調として、全体的に明

るい色調のページを作成いたしました。

画面上段で、フリーワードから検索す

ることができるほか、画面左段では項目

別の検索が可能となっており、お客様の

ご希望パーツをスピーディーにお探しい

ただけます。

画面2：検索結果ページ
検索結果は、写真・商品名・価格の順

に表示されます。ここでも、再度商品を

写真で確認しながら、パーツをご選択い

ただけます。写真または商品名をクリッ

クすると、詳細ページに進みます。

Copyright (C)2007 IK Co.,Ltd.All Rights Reserved

＜画面イメージ3＞

※同報道資料に関するデータもご用意しておりますので、ご必要な方にはお送りいたします。

上記問い合わせ先までご連絡をお願いいたします。

画面3：商品詳細ページ
商品の詳細（パーツメーカー、色、材

質、金額など）を確認でき、

をクリックすると、

ご購入手続きができます。